
ПРОТОКОЛ №5 

засідання циклової комісії професійної та практичної підготовки 

(спеціальність «Дошкільна освіта») 

 

від 19 січня 2023  року 

Присутні – 17 ос. 

Відсутні – 0  

 

Порядок денний: 
1. Про ініціювання робочої групи по розробці проєкту ОПП 012 Дошкільна 

освіта щодо оприлюднення на веб-сайті Університету проєкту ОПП  

2. Про звіти викладачів циклової комісії щодо виконання індивідуальних 

планів роботи за I  семестр. 

3. Про роботу циклової комісії в першому семестрі 2022-2023 н. р. 

4. Про затвердження тематики самостійних робіт студентів із 

навчальних дисциплін циклової комісії на II семестр. 

5. Про затвердження тем курсових проєктів зі спеціалізації «Англійська 

мова», «Логопедія». 

6. Про обговорення та аналіз проведених відкритих занять. 

 

 1. Розгляд питання щодо ініціативи робочої групи по розробці ОПП 

012 Дошкільна освіта щодо оприлюднення на веб-сайті Університету проєкту 

ОПП 

СЛУХАЛИ: 

Оксану СЕЛЕПІЙ голову робочої групи по розробленню ОПП 012 

Дошкільна освіта, голову циклової комісії професійної та практичної 

підготовки (спеціальність Дошкільна освіта), яка повідомила, що робочою 

групою напрацьований проєкт ОПП. Голова робочої групи зазначила, що 

процедура обговорення ОПП та забезпечення якості освітньої діяльності має 

дві складові: слухання, обговорення та прийняття рішень на засіданнях ЦК, 

схвалення на педраді, і також розміщення проєкту ОПП для громадського 

обговорення зовнішніми експертами її змісту. Тому процедура оприлюднення 

на веб-сайті Університету проєкту ОПП для громадського обговорення є 

важливою. 

ВИСТУПИЛИ:  

Ольга БАЛКОВА, зауважила, що для визначення стратегії досягнення 

результатів навчання за освітньо-професійною програмою важливо провести 

експертизу її змісту.  

УХВАЛИЛИ: 

1.1. Оприлюднити на веб-сайті ПНУ імені Василя Стефаника проєкт 

ОПП 012 Дошкільна освіта для громадського обговорення. 

1.2. Систематизувати рецензії, відгуки, побажання усіх зацікавлених 

стейкхолдерів,  і внести їх до проєкту ОПП у разі відповідності їх 

цілям і місії ОПП. 

 



2. Звіти викладачів циклової комісії щодо виконання індивідуальних планів 

роботи за I  семестр. 

СЛУХАЛИ: Селепій О.Д., прозвітувала про результати роботи 

викладачів за перший семестр та повідомила про напрацювання у межах 

проблеми, яку досліджують викладачі циклової комісії. 

ВИСТУПИЛИ: викладачі циклової комісії повідомили про виконання 

навчального навантаження за перший семестр згідно з навчальним планом, 

виконану роботу згідно з індивідуальним планом. 

УХВАЛИЛИ:  
2.1. Затвердити звіти викладачів циклової комісії щодо індивідуальних 

планів роботи за I семестр та звіт голови циклової комісії. 

 

3. Про роботу циклової комісії в першому семестрі 2022-2023 н. р. 

СЛУХАЛИ: 
Селепій О.Д., голову циклової комісії, яка підсумувала діяльність 

циклової викладачів циклової комісії за звітний період. 

УХВАЛИЛИ: 
3.1. Визнати роботу циклової комісії професійної та практичної 

підготовки (спеціальність «Дошкільна освіта») за звітний період задовільною; 

відзначити сильні сторони роботи циклової комісії та врахувати 

недоопрацювання. 

3.2. Викладачам: Сидоріву С.М., Бей І.Ю. завершити роботу над 

навчально-методичними комплексами, зокрема, доопрацювати тексти лекцій, 

завдання для семінарських занять, критерії оцінювання знань студентів з 

навчальних дисциплін, розробити пакет тестових завдань до кожної 

дисципліни; 

3.3. Всім викладачам підготувати комплексні контрольні роботи з 

навчальних дисциплін, які несуть підсумковий контроль у вигляді екзамену; 

3.4. Вдосконалити роботу з обдарованою студентською молоддю, 

розробити систему завдань для них (підготовка студентів до звітної наукової 

конференції у березні, 2023 р.) – відповідальні викладачі: Селепій О.Д., Бей 

І.Ю., Данів Т.Ю.) 

 

4. Затвердження тематики самостійних робіт студентів із навчальних 

дисциплін циклової комісії на II семестр. 

СЛУХАЛИ: про затвердження тематики самостійних робіт студентів із 

навчальних дисциплін циклової комісії на II семестр. 

УХВАЛИЛИ:  

4.1. Затвердити тематику самостійних робіт студентів із навчальних 

дисциплін циклової комісії на II семестр. 
 

5. Затвердження тем курсових проєктів зі спеціалізації «Англійська 

мова», «Логопедія». 

СЛУХАЛИ: про затвердження тем курсових проектів зі спеціалізації 



«Англійська мова», «Логопедія». 

УХВАЛИЛИ:  

5.1. Затвердити теми курсових проектів зі спеціалізації «Англійська мова», 

«Логопедія». 
 

6. Обговорення та аналіз проведених відкритих занять. 

СЛУХАЛИ: аналіз проведених відкритих занять. 

УХВАЛИЛИ:  

6.1. Відзначити проведені відкриті заняття як такі, що відповідають 

вимогам та допомагають у обміні досвідом, професійному зростанні молодих 

викладачів-початківців (Бей І.Ю., Богославець Н.В.) 

 

 

 

  Голова циклової комісії 

 

 

 

 

 

Оксана СЕЛЕПІЙ 

 

Секретар циклової комісії 

 

 

 

 

Тетяна ДАНІВ 

 
 


